Testes hujus rei sunt Michael Jover  
 scriptor et Simon Mosera Dultorij  
 Sibta Civitella habitus ac ego Raymun-  
 de de la Torre Not. Cur. eis.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

255  
Die xxv. Mensis Julij anno  
1788. Dni MDCCLXXXVIII  
In Dei nomine amen sit omnibus actum  
quod ego Nicholaus Vives Negociator (ci-  
vile Insula Majorica habitus, Reali  
Coloca in Matrimonium legitimam, et  
legalem uxorem per verba de presentibus  
Viv. Margaritam Vives domicellam filiam  
meam, mihi comunem, et g<sup>ra</sup> Angelo  
Saurina uxori mee; Vobiscum Antonio  
Vila ad 1<sup>o</sup> filio legitimo, et naturali Joannem  
Vila de 2<sup>o</sup>, et Magdalena Pons conjugum  
Viventis dictae Civitatis habitus, Juris  
Et pro superstantis oneribus dicti Matrimo-  
nii, constituo vobis in Dote, pro-  
te, et nomine dicti dictae filiae meae, vobis  
tando pro omnibus, et quibuscumque Sa-  
tis tam Paternis quam Maternis be-  
centum viginti unam libras, et octo  
Vires monetae Majoricae, sub hac for-  
mulatione, saugazum lini centum  
quatuor libras, et quatuor solidos, estima-  
tione saugazum lanae septuaginta quatuor  
tem libras, et decem solidos, estimatio

estimatione, unius auri, sive Capa duo-  
 decim libras, pro valore auri, et argen-  
 ti viginti septem libras, et quindecim  
 solidos; cum omnia dicta partita in  
 unam adiunctam summam capiunt  
 Supradictarum biscentum viginti unius  
 librarum, et novem solidorum die-  
 ti Moneta. Quam quidem dotem est.  
 Et in omni causa est. Et si quis prorsum ego  
 dictus Antonius Vila Sponsus Super-  
 rius Nominatus gentis accepto vobis  
 tam Margaritam Vides domicellam  
 in legitimam, et legalem uxorem  
 meam, me, et Corpus Meum vobis  
 tunc in legitimam et legalem virum  
 Vestrum per eadem verba depren-  
 ti. Et confiteor, in veritate qua recog-  
 nisco habuisse, et accepisse, a vobis  
 dicto Nicholao Vides Sotero Meo su-  
 gradictas biscentum viginti unam li-  
 bram, et novem solidos. Modis, et for-  
 ma de iure expressis. Unde tenendum  
 Facio Apocham est. Et insequendo hu-  
 jusmodi approbatam Coniugandi-  
 tionem, et propter Vestram Virginita-

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

virginitatem facio vobis augmentum de  
dictate dicta dotis, nempe de centum  
decem libris, quatuordecimque solidis, et  
sex denariis, taliter quod inter dotem, et  
augmentum habebitis, et pariter tunc  
tunc triginta duas libras, tres solidos, et  
quatuor denarios dicta Moneta: quam  
quidem dotem. Et in omni casu aug-  
mentum vobis. Interca bono amore  
accolligo vos in Medietate omnium pro-  
prium, cameo nostro, scilicet lana, lini,  
cannabis, et Cottoni, quas habuimus, et  
laboravimus in divitiis dicti Nati  
Limonij. Et est pactum quod in casu  
titulacionis dotis ipse vos restituetur, et  
indico que accepta fuit. Pro quibus  
illi bonarius. Ricardus. fiat laque  
et Actum Civitate Sorala. Monetae  
mensis, et anni quibus supra.

Testes huius rei sunt Magistri Decanus  
et Franciscus Sivez Sartori, et  
habitis, ac ego Raymundus Ballivus  
Notarius eius

3 2 7

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die vij Mensis Augusti anno

1607. a Nat: Dni. M. DC. xxxvij

In Dei nomine Amen. Sit omnibus no-  
tum quod nos ~~Dr.~~ D<sup>o</sup>. Mathæus Carbo-  
nel, et Bartholomæus Venys P<sup>ro</sup>cur. Affi-  
lentas. A<sup>o</sup>. P<sup>ro</sup>. Communitalis P<sup>ro</sup>cur. P<sup>ro</sup>.  
bitorum Civitella p<sup>ro</sup>ntis Insula Mine-  
rican<sup>o</sup>. Non dolo i. sed gratis in Confi-  
amur et in veritate recognoscimus vobis D<sup>o</sup>.  
Bernardo Ignatio Olives, et quart dicto  
Civitella habuis<sup>se</sup>. licet ab hoc actu absen-  
ti est. Quod pro luitione, redemptione,  
et quietatione illarum duarum quarteriar<sup>um</sup>  
quinque. bacelliarum p<sup>ro</sup>ponis almodij cum  
sindio tritici cens<sup>us</sup> ann<sup>o</sup> et cens<sup>us</sup>, quas annis  
singulis facere tenebas ad rationem du-  
arum librarum cens<sup>us</sup> pro una quaque  
quarteria dicta A<sup>o</sup>. P<sup>ro</sup>. Communitali  
de numero trium quarteriar<sup>um</sup> et trium  
bacelliar<sup>um</sup> facere tenebas h<sup>o</sup>. V. Spe-  
ranza Pargal, et Camps, relicto à Ma-  
gistro Antonio Pargal faber, ferrario dua-  
bus cum quartibus scilicet duas quarterias,  
quod d<sup>o</sup>. P<sup>ro</sup>cur. P<sup>ro</sup>. Margaritana  
Quart, et Olives, et ejus filius D<sup>o</sup>. Lau-

Laurintius Quart oneraverunt in favorem  
esperance Pargal, et Cays in, et super  
laria del Fayeseno, sub die 3. gbris 1674  
pase Bartholomei Vila. Nois, et in alia  
parvula, unius quarterie, et trium bascellarum  
triticii cens dicti Dni. Alator, et filius  
oneraverunt dicto fero, in favorem dicta  
esperance. Super dicta Cabellaria del Fayeseno  
sub die 30. Martij 1681. in pome dicti Vila  
et dictas duas q<sup>tas</sup> quingus. bascellas et  
unius abm<sup>o</sup> cum dimidio tritici cens  
quas percipit vel suis recipiendi habet dicti  
et<sup>o</sup>. Ad Communitas pro Charitate Milia  
rum per dictam et geranciam Pargal et  
Cayns Viduam relictaurunt pro ejus am  
et Parentum suorum, ali constat in succ  
tino, ac valido testamento in pase Bartho  
lomei Vila. Nois. sub die 13. Aprilis  
1681. atorgato; Deditis, et deditis nunc  
rante in presentia Nois. et testium info  
scriptorum, et p<sup>o</sup>uaginta unam libram de  
cem et septem solidos, et sex denarios M<sup>o</sup>  
Majoricarum quillas, simul cum p<sup>o</sup>uab  
usque in diem presentem decussas, 1000

dictam. Constituentem ex uno, et quavis alia  
personas ex altera. In iudicio comparandum  
Sententiam, et provisiones, quascumque, cum  
incum est. Et de illis, si videbitur appella-  
dum est. Cum. p<sup>re</sup>sentis. Jurandi. de. Calumpnia.  
Et ad litem. largo. modo. est. Proxi. habet. et  
tum. est. sub. obli. honorum. est. Diab. largo.  
Actum. in. palatio. S<sup>an</sup>cti. Philippi. N<sup>on</sup>is. mensis.  
Mense. et. anno. quibus. supra.

Testes. huius. rei. sunt. Franciscus. Bona-  
rini, et. Ioannes. Petrus. Calbonesi, et. Ioh.  
S<sup>an</sup>cti. Philippi. habitus, ac. ego. Michael.  
Dovez. S<sup>an</sup>cti. Philippi. qui. N<sup>on</sup>is. et. Ioh. Raymon-  
di. Ballester. N<sup>on</sup>is. Cornella. presentes. et.  
cepi. Instrumentum.

Die. xvi. Mensis. Augusti. anno  
a. N<sup>on</sup>is. Domini. M. D. CC. XLV.  
In. Dei. Nomine. Amen. Nos. Universi,  
quod. ego. Michael. Sanes. Cultor. Michaelis. fil-  
lius. Civitatis. Insule. Americane. habitus. et.  
dote. est. Sed. gratis. est. Ad. bene. vis. melius.  
dum. conditum. tenendum, et. non. in. aliquo.  
deteriorandum, de, et. ad. capitulum. stabile, et.  
in. emphiteosim. perpetuum. conatus, et. laud.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

trado vobis Michaeli Maccadal Cultori So.  
 annis filiat terminis dicta Civitella habito.  
 Anteriori. Quoniam meas domos quas habeo  
 et possideo in dicta Civitella in Vico vul.  
 go del dormitorio de las Monjas, de perti-  
 nentij horti vulgo del fereginal, quas ac-  
 quisistis in encanto Publico mediante Al-  
 borano, et lussamento in vestri fauorem  
 facto, sub die 16. Maij 1744, et primo  
 Julij dicti anni respective in posse D<sup>ni</sup>  
 Martini Venturoli Notij. Et dictas domos ha-  
 beo, et possideo vti heres dicti q<sup>ro</sup> Patris  
 mei, mediante suo ultimo ac valde testa-  
 mento in posse D<sup>ni</sup> Stephani Briones  
 Notij, sub die 12. Januarij 1722. otorga-  
 to, et dictus Pater meus illas habebat, et  
 possidebat virtute Stabilimenti in sui  
 fauorem facti per Guilelimum Camps  
 sub die 18. 3<sup>to</sup> 1709. in posse D<sup>ni</sup> So.  
 annis Codina Notij. Dentas sub alic-  
 dio Cabellaria de San Saver, et Rinsfo-  
 bini Not. Doni D. Bernardi Ignacij O-  
 ve, et quart ad decimum de Laudimio;  
 et alio loco facce, tenentur  
 dicta domus scilicet Regio Patrimonio

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

ego Michael e Rosadal Acquisitor predicti  
 gratis est. Accepit supra dictum. Stabilimen-  
 tum per vos jam dictum. Stabilimentum  
 mei favorem factum de supra dictis dom-  
 bus est. Et permitto est. Praequibus est est  
 bona est. Hecum est. Dicit est. Actum est  
 tunc Insula. Minoriani die. Menz. et  
 ante quibus supra. —

Tutores hujus rei sunt Matras Capella  
 tor. et Joannes Font Cultor, dicta Curia  
 habitus, et ego Raymundus Ballivus No-  
 qui est. —

Francis

Die xvj. Mensis Augusti  
 anni p. nat. Dni. M. C. C. lxxv.

In die hujusmodi. In omnibus nationibus  
 ego Michael Sines Cultor. Michaelis filius  
 dicta Insula. Minoriani habitus. Non est  
 sed gratis est. Confiteri. Invenitatem  
 natio vobis. Michaeli. Rosadal cultori. In-  
 nis filio dicta Curia. habitus. Pnti est. Dicit  
 pro lutione. et redemptione. et quitatione. In-  
 sum. sciam. et septem librarum. cum. ann. et

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Vini, quod dicitur singulis facere tembaris  
 de octavo somibus, et de tabulamento  
 in vestri facere facti, et sumati per me  
 dictum Janes, sub die sequenti, in proce. No.  
 tarij in scriptis. Scitis dictis somibus in  
 dicta Civitate in Vico vulgo del duamiso  
 de las Monjas, de gestimentis horti vulgo  
 del Perzonal, de illis sub alodio Cabellaria  
 de San Laurus, et Binifabini. Scitis Do.  
 Bernardi Agnaly Olives, et quart. Affron-  
 tantur et suis partibus prout in cartis illis,  
 Deditis et solvitis, egoque a vobis habui et  
 recepi, numerando in presentia N. et  
 testium infrascriptorum bincensum duo-  
 decim libras, et decem solidos M<sup>o</sup>. Majori.  
 carum quilibet. Vnde tenum est. Facio Apo-  
 chonem et Libellum est. Imperator est. Nan-  
 davi eis. Promittam. solvo est. sub obli-  
 bonarium est. Dum modo non sint sub glo-  
 die. Dicit Nisi, Regis et Penam libelli oblatio-  
 nica. Penys, et foro est. submi. Et omnes  
 alijs legibus est. Fiat largi est. Actum  
 Civitate in sub. Minore a die. Mense.  
 et supra.

Testes hujus rei sunt Mathias Capella Texera

et Joannes Font Calce de Civitate Cornelia  
atque Regimundus Prælectoris Rog. Cui  
Fiat Aprilis Diebus pro ut supra  
Felicis Polm

Tot hom, y tota pecunia qui sia estada en  
vulla, acquirir per via de. Establiment las  
sas Menors del honor. Quilom Juanico Cona  
dos, s'ia en esta Ciudadella en lo caser de  
de. S. Christophel, l'ingudes solo. Alca y l'ira  
S'entria de la obr de la Iglesia Parroquia  
de la Materna Ciudadella. Afrentan ab ca  
sas de. Safto Dusa, ab otras de Juan Cas  
ab Pati de las casas de S. Jacinto Druque  
de Juan Bonet de. Joseph, ab die caser de  
S. Christophel, et pro ut in castis est; y ha  
dit. Nou son l'ingudes per. S. de Real Pa  
trimoni per ravo de quarto: una l'ira. 20  
torze sous, y quatro s. 13 MAR. cens. In  
ab Hospital General, per ravo de un cent  
pato agregat a ditas casas de las de del cap  
una l'ira: 13 s. cens; que todas ditas que  
des donades a cascun en una junta que  
non suma de 23148. cens. Sapia lo

Acquiridos, qual que sera, que la dila que  
 donera al Corrador, y lo que aquest l'india  
 el dia del lliurament, sera censal que  
 offerira de ditas Casas a favor de dit  
 honoy. Guillem Juanico, en credit del Ma-  
 trix, cuyo censal, junt ab al que de so-  
 bre donat a Casseb vindra rebedor en  
 lo dia, y festa de S. Miguel del any veni-  
 dor 1746; Perco que entera a panchider  
 de ditas Casas dit dia, y festa del any veni-  
 dor 1744. fins cuyo dia, se ly donen  
 franquias de tota prestacio de censal. E  
 sapia lo adquiridos qual que sera, que  
 acura obligar en nom pociasi fosa de  
 dita propietat quatre lliuras cens,  
 las quals se podra en cas de saliment  
 de ditas Casas, menys falliment, o casio  
 de pague, si ja dons vulla quitar el dia  
 del lliurament ditas quatre lliuras cens,  
 que en tal cas cessara lo tal obligacio.  
 E mes sapia lo tal Acquiridos, que, oltre  
 la dita que donera, ha de pagar las  
 despesas de l'Acto y Corrador. <sup>30</sup> Daltor  
 de la Vila de Menaca. Ouy

303

Defunctorum dicta Concella habet; Scilicet quod  
tertia quod occasione dicti Matrimonij, dicta  
filia mea rem aliquam in dotem Contri-  
tuisse, loquia Justum Non sit. Item fili-  
am meam in dotem remanere; Sed ex o-  
bvirtute patris Indrum<sup>et</sup> per primo Valens  
Exari et. Conditio in dotem obidicta  
Catharina Piri filia mea pro omnibus  
Juaribus tam Paternis quam Maternis,  
et pro suportandis oneribus dicti vestri  
Matrimonij Centum Sexaginta quinque  
libras et decem solidos Moneta Majorana  
Cum hac forma Vili. estimatione raurpaz  
liri Sexaginta septem libras et quinque  
solidos. Estimatione laupaz lana Sena-  
ginta libras et quindocim solidos, es-  
timatione Vniusaxid decem libras et  
Sexdecim solidos, cum valore auxierax-  
genti Viginis sex libras et quatuordec-  
im solidos, eua. Siquidem parva Mo-  
da quo supra in dotem Conditio in bonis  
adjuncta, summam capiunt, Supradicta  
cum, cumque solidos. Supradicta M.  
quam quidem dotem et. Et in omnia  
1400

ARXIU-COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Et huius precibus Ego supra dictus Joseph de  
 Maximis contra Catharina Pirii, Damius  
 fisco, et in veritate recognosco habuisse  
 reciperere a vobis dicta vobis Mea seu vo  
 us a supra dicto Patre vestro, sociis que  
 supra dictas centum sexaginta septem  
 libras, et decem solidos, modo quo supra  
 vobis in dotem constituitur. Unde illud  
 et facio pro hac parte. Et in sequenti  
 huius virgula a proboacem Constituitur  
 et propter vestram eo tunc huius virginit  
 tem facio vobis augmentum de modo  
 te dicta doti, taliter ut in ea dotem et  
 augmentum habebitis et possidebitis  
 centum quadraginta octo libras et quatuor  
 que solidos dicta Moneta. quam  
 dem dotem est. Et in omni casu  
 augmentum vero est. Precaria  
 a more ac illi ego vos in Medietate  
 pannos Camere vestra que habuer  
 et laboraverimus in discessu dicti  
 Maximonis, lini sibi lana, lani  
 bi, et Coroni est. Et est partum quod  
 Casu restitutionis doti ipsa dotis  
 tua de modo quo supra fuerit. Pro  
 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

304

quibus est. Obiit bonu est. Rerum est. Fiat las  
ge est. Attum Civitella Insula Minoritatis  
die et anno pro vi supra

Testes hujus rei sunt Joannes Campesul-  
tor et Magister Michael Sax. Sacerdote  
ta Civitella habitus; ac Ego Raymondus  
Ballester Notus. sui est.

Die x. Mensis Octobris anno  
à Nat. Domini M. DCC. xxx. jv.

In Dei Nomine amen. Sit omnibus notum  
quod Ego Christophorus Lopez Castellus Civitella  
Insula Minoritatis habitus. Traxi uxorem  
Contracto in Matrimonium legitimum et lega-  
lem uxorem per verba de presenti vos Ca-  
tharinam Lopez Domercellam filiam Me-  
am, Mihi Communem et Catharinae Audinae  
uxoris Meae, vobiscum Bartholomeo Cavalera  
Nobilitante filio legitimo et naturali  
Bernardi Cavalera et Antoninae Lopez  
consuevit. Civitella habitus.

Pro hoc et pro legitimitate et honestate  
huiusmodi Matrimonii Confirmo  
vobis in decem pro donis et non donis die  
2

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

ditta filia mea vobis dabo, pro omnibus  
quibuscunque iuribus tam Patris, quam  
Matris; octoginta sex libras, et decem  
libros M<sup>o</sup> Majoritatis; sub hac forma de  
firmatione nauarum hinc quadraginta  
Drei libras, et estimatione nauarum hinc  
Triginta unam libram, et decem solidos  
Valore auri, et argenti quinqué libras,  
et estimatione vniuersa auri septem libras,  
Siqui omnes ditta partita in unam  
donata legitimum Capium supradictam  
Octoginta sex libras, et decem solidos  
Ditta Moneta. Quam quidem Dono  
Et in omni Carta etc. E hic prout  
Donat Holomui Cavallex sponsus sua  
Nominatus. Prout etc. accepit ditta  
Thaliam Cavallex in legitimum et  
legem uxorem Me et Corpus Meum Me  
do in legitimum et legalem uxorem de  
pre eadem verba de presenti. Et Com  
or in veritate que recognosco habere  
et recipere a vobis ditta Christi Tron  
Dona Loreo Meo, Parte que vestro  
3 3 2

Supradictas octoginta sex libras et octum  
 solidos dicta Moneta, Vobis in dotem Con-  
 tituit. Modo et forma Superius enucleatij  
 Unde Renew. Falso Apocham. et. In  
 sequendo hujus Inula approbatam Conue-  
 tuminem et propter vestram Virginitatem,  
 facio vobis augmentum, de Medietate dicta  
 doti, nempe de quadraginta sex libris et  
 quinque solidi dicta Moneta, Talia vo-  
 inter dotem et augmentum, habebitis et pos-  
 sidebitis Centum viginti Novem libras et  
 quindecim solidos, quam quidem dotem  
 et. Et in omni casu et. Augmentum be-  
 ro et. Preterea bono amore acolligo vos in  
 Medietate omnium panno. Camera Nostra  
 quos habuimus et exaloravimus in  
 dituram dicti Nothi Maximonij. Et est  
 paltum quod in casu restitucionis do-  
 ti. Lora doti restituar eo modo quo recup-  
 ta fuerit. Pro quibus et. Ad illi. bona  
 et. Renew. et. fiat et. Albiu. Curat. et.  
 Testi hujus rei sunt Bartholomaeus Do-

**ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA**

havius, ac ego Michael Jovera scripta qui  
 N. et vice Raymundi Ballesca Reg. p. p. p. p.  
 Infirmum. 2

Die xviii. Mensis Octobris anno  
a Nat. Domini M. CCCC. xxx. xv. -

M. Dei Non. amen. Sit omnibus notum  
quod Ego Gabriel Bonax Monachus  
vitalis Inula Minoritatis habitus  
vixi. Non doleo Confiteor et in veritate  
recono vobis Anthonio filio  
Michaelis filio Cultoris dicta Civitate  
habitatori Praesentibus. quod pro huius  
ne redemptione et quietatione Maximo  
quatuor libras et undecim solidos  
Moneta Majoritatis Cent. ann. et unius  
annus singulis facere debebat de  
vobis Domibus de Numero sex libras  
undecim solidos Cent. quod facere  
debebat de Ipsis Domibus. Unde de  
tionis in vobis favorem firmata pec  
catorum Ribes, vni heres et suus heres  
na Ribes, et Nonjo sua Prima exposita  
die Secunda Mensis Novembris anno  
in parte Non. Infrascriptis. In dicta  
mibus in dicta Civitate in vobis  
Domibus de las. Nonges, de possessione  
ti del Reginal. Tenti Luis Alvaro Calab  
ria de San Saura et vni fabini, Ribes

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Nobili D. Bernar di Donati di Sives et quart  
 ad decimam partem de laudimio. Affir-  
 tant. Et suis partibus, Pao de in Carni eg.  
 Deditis et solvitis ego que a vobis habui  
 exuipi Numexando in presentia Noj et  
 Testiu Infrascriptor, quinquaginta sex  
 libras decem et septem solidos et sex dena-  
 rios III<sup>as</sup> Majorian<sup>is</sup> quatuor, simul cum do-  
 ratura vique in diem presentem de usua-  
 vnde Renu est. Tatio Apocham est. Libe-  
 rantis est. Imponentis est. Mandantis est.  
 Promi habere raturum est. Sub Alti. bono-  
 rum est. Dummodo non sint sub Alodio  
 Dni. Nri Regii est. Renu libelli oblationi  
 Terjies fore est. Submi est. Omnibus est.  
 et legibus est. Fiat large est. Datum Ci-  
 virella est.

Testes hujus rei sunt Johannes Simey  
 Nauta et Mag<sup>us</sup> Antonius Dugle lat-  
 tor ditte Civirella habitus, et ego  
 Raymundus Babeltes Noj. Civirell.  
 24.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

4<sup>o</sup> Conf<sup>o</sup>

per Carbonell

Die xiiij<sup>o</sup> Mensis Octobris an-  
no a Nat<sup>o</sup> Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xxij<sup>o</sup>  
In Dei Nom<sup>o</sup> Amen Sir omnibus Notum  
quod ego Joannes Calafas Presbitero Civit<sup>o</sup>  
ta Insule Minoricae habens un<sup>o</sup> Dom<sup>o</sup>  
xiii<sup>o</sup> Universalij Culatra Calafas Con-  
dua g<sup>o</sup> J. V. Dom<sup>o</sup> Joannij Antonij Cal-  
fas Patris Me<sup>o</sup> vii<sup>o</sup> agoaxer in iustis  
dista Donationis in posse No<sup>o</sup> d<sup>o</sup> h<sup>o</sup> h<sup>o</sup>  
sub die vicesima Festi<sup>o</sup> Mensis Aprilis a  
no 174<sup>o</sup> facta et firmata Joannij et Antonij  
titulo C<sup>o</sup> Solempniter qui ordino Don-  
ratorem Meum Ver<sup>o</sup> C<sup>o</sup> d<sup>o</sup> specialem et  
Infrascripta generalem Ita quod est in  
om<sup>o</sup> tam<sup>o</sup> Transmissum. Et sic No<sup>o</sup> d<sup>o</sup> v<sup>o</sup> h<sup>o</sup>  
layoni dista Insula habens. Licet ab he-  
tu abientem est; Ad v<sup>o</sup> h<sup>o</sup> pro Me No<sup>o</sup>  
que Meo accipiendum recipiendum ac-  
tate, et recipere Confitendum, prim<sup>o</sup>  
et rata. Sive luciones Cuius vii<sup>o</sup> parit<sup>o</sup>  
C<sup>o</sup> d<sup>o</sup> ad distam hereditarem, Sup<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
ta Matris Matris Me<sup>o</sup>, sive Madalene  
tinentis, vel spectantur est. Et pro h<sup>o</sup> h<sup>o</sup>  
trumenta laborum, et Ap<sup>o</sup> h<sup>o</sup> h<sup>o</sup> firmata

firmandum est. Inf. ad levandum a qui-  
 buorū Depositis, omnes et quatuorque se-  
 curitas Summar est. Et prohibi fieri ius-  
 ty dandum, et offerendum est. Mas indeq-  
 nes levandum, et servare promittendum  
 est. Cum obligatione omnium bonorum Meorū  
 est. Generalit. que omnia alia facien-  
 dum, et que ego facere potui persona-  
 liter si adherem est. Promi habere ra-  
 tum est. Sub obli bonorum Meorū. Frat  
 large. Actum Civitella est.

Testes huius rei sunt Tabres Bonax  
 Aromataxius, et Anny. Nabykul-  
 tor dista Civitella habitus, et ego Ray-  
 mundus Ballestes Not. Cui est in

Die xviii Mensis Octobris anno  
 a Nat. Domi. M. DC. LXXXV.

In Dei Nom. amen. Sit omnibus horum  
 quod nos Joannes Siquies et Joannes Bra-  
 Nister Presbiteri Villa Magonis Insula  
 vos Josephum Siquies, et Ballestes Molinon

ARXIU COMTAT DE  
 TORRESAURA

et Magistru[m] Capelle Cathedralis dictae  
ville Magoni, Deo optimo Maximo invocato  
in Dei Militia Militando et ad sacros subdia-  
conatus, Diaconatus et Presbiteratus ordines  
promoveri, cum que dicta promotio fieri  
debeat, eo quia tantum dictum Magistrum  
possident cuius fructus, reddunt et proventus  
pro congrua sustentatione non sufficiunt  
Nec alia aliud Beneficium sive Subsidium  
Nec bona aliqua saltem sufficientia pro  
vestra vita congrua sustentatione ad quae  
senti obstant. Deo et vestra praesentia  
et dignis instrumentis vestris suum bonum  
effectum, et dictos sacros ordines opportu-  
nis temporibus libenter admittat. Ceterum  
Non solo, Imo vero Praesentia et ex  
Certa Scientia, Praesentiaque publico do-  
mento cum tunc temporibus valens, et  
in Meliori modo quo possumus, et de  
Valeamus. Vobis dicta Josepho de  
Ballista Nicolite, Praesentia, et in  
ceptanti, loco et Beneficium, super  
et singulis bonis vestris, Modis et modis

Immobilibus, pñciibus et sumis, Nullum Pa-  
 trimonialium quinquaginta librarum M<sup>th</sup>  
 Majoritatis annualium vestro per nos et  
 Notarios de Vita vestra tantum annui sol-  
 vendam seu Contribuendam, a die quo facta  
 subdacionata, Ordinem suscipi ad totum  
 annum, et eo tantum annis singulis, quandiu  
 et donec aliud Ecclesiasticum Beneficium  
 Prebendam, aut Residenciam obtinuerit,  
 Unde vitam vestram Congue et Commodely-  
 tentare possit et valeat, facimus, et acri-  
 namus - Offerunt et presentant vos ipsi  
 publico Instrumento, M<sup>th</sup> et R<sup>th</sup> <sup>quod</sup> <sup>quod</sup>  
 Archiepis, Episcopi, et aliji quibuscumque quo-  
 rum Intercessit, Intercessit, seu Intercesserit por-  
 rit Nunc vel in futurum, humiliter supplic-  
 cant, quatenus ad dictos sacros ordines  
 suscipiendos vos admitant et statuta a  
 sacre Temporebus ad illos vos promove-  
 ant, Et ne susceptis dictis ordinibus in  
 Terris generacionis, seu Ecclesie liber-  
 tati opprobium vos Mendicare contingat,  
 de potestate, et potestate, et consanguinitatis  
 amorem quam erga vos gerimus, atque  
 3 3 6 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

habemus damus atque assignamus vobis  
dilectio dompho Siquies et Balleses Molles  
grasatas quinquaginta libras annuatim  
per vos habendum, expensas et recipi-  
das, ut prefertur. Non solum super omni  
et singulis bonis nostris et superius dictis  
tum est. Verum etiam nomine precium  
proprij pignoris et specialis obligatio-  
nis pro illis exsoluendis. Modo traditis  
obligamus vobis. Ego Joannes Siquies de  
bitis pro viginti quinque libris quan-  
dam vineam meam, quam habeo et per  
deo francam ab omni censu, vineam ven-  
ditionis in Mei favorem facta per  
Raymundum Balleses Not<sup>um</sup> in  
S<sup>an</sup>cti in Territorio de la Villa Magony  
de pactionibus Pactionis de la Alameda  
Cernada, Et ego dilectus Joannes Balleses  
Not<sup>um</sup> pro alij viginti quinque libris  
quandam vineam meam de pactionibus  
Pactionis de Malbuges Territorio de la  
Villa Magony quam habeo et per ven-  
ture venditionis Instrumentis per dilectum  
Balleses Not<sup>um</sup> in Mei favorem facta  
3

fixmati; quas siquidem Proprietate, pro-  
 mitimus et obligamus non vendere, ab-  
 naxe, neque alicui alibi obligare in pre-  
 iudicium presentis gratia Obligationis.  
 Prædicti Itaque Tituli Patrimonialium  
 Culinariorum ditibus quinquaginta li-  
 bras annualium ad ditium Tempus  
 rationibus que relati, facimus venditum  
 est superius Pro ut Melius Virtus et efra-  
 tuis dicitur Scribi, Intelligi, ac ditare po-  
 test. Promittentes ditto Tempore duran-  
 te Tenere de evititione. Ita quibus est  
 oblibona, ut praefertur est. Penultima libel-  
 li Oblationi sexij et sex octij. Submis-  
 so et. Et in sequens dit positione  
 Synodi Prae caene Anno 1559 Celebrata lib-  
 lit. 20. de Benef. Cul. Cont. 2. fol. 363;  
 Juramus ad Annum. Deum Notum, et eius  
 quatuor Sacer. Evangelia Manuscriptis  
 tuis Corporaliter et sponte facta, quod ex  
 re crucialiter optinemus et possidemus  
 non solum praefatas venas sed etiam  
 quodlibet alia bona Mobilia et im-  
 mobilia, et specialiter illa qua Sarii su-  
 per que sufficiunt pro significatione postij  
 3

Articuli Patrimonialis, Et quod in pra-  
misi, seu eorum aliquo nullus interuenit  
interueniet, Neque interuenire sperare  
debet, fraudi, Simoniaca labori, Neque  
qua alia Mista peccato seu Corruptela  
Et hoc omnibus presentibus Ego diximus de  
Siquis lo Ballesca Molinus, Primum de  
to presentem Donationem, lo Articulum  
Patrimonialem, et ita quinquaginta  
libras, per vos dictos Ad. Joannem de  
quies Primum fratrem Meum, et Joannem  
Ballesca Primum Consanguineum Meum  
Modo quo supra factum, et factum de  
quibus vobis refero quam plurimum  
transactiones, non quas de vobis, sed quas  
possim et valeo. Et tandem Constitutio-  
nem insequens, Invo ad Animum deum  
Nostrium, et eius sacros<sup>10</sup> quatuordecim  
libra Manibus Meis Corporaliter, et sponte  
Facta, quod in praemissis, seu eorum aliquo  
quo nullus interuenit, interueniet, Neque  
interuenire sperare, debet, fraudi, Simo-  
nica labori, Neque aliqua alia Mista pec-  
cato, seu Corruptela. Actum in villa de  
geny Insula Minoritatis, die Mensis  
29

Mense et anno, quibus supra.

Testes hujus rei sunt Petrus filius Joannis  
filij, et Magister Anthomius Flaques  
iuxta Villa Magenis habitus, et ego  
Petrus Anthomius Caxia scriptor  
qui non est, et Lyse dit<sup>us</sup> Raymundi de  
Mestex Not<sup>us</sup> Civitella, presentium  
pi Instrumentum

H<sup>m</sup>

Die xxij<sup>o</sup> Mensis octobris anno  
à Nat<sup>o</sup> Dom<sup>o</sup> M. DCC. xxxij<sup>o</sup>.

In Dei Nom<sup>o</sup> Amen. Est annusbus hodie  
quod ego Nicholava, sequi Dominella  
Civitella Insule Minoriensis habit<sup>us</sup>, fi  
lia legitima et naturalis Joannis legi  
g<sup>m</sup> et Laurena Andreu conjugum v<sup>tr</sup>  
Franc<sup>o</sup> ex Collato Me Ep<sup>o</sup>ram in Mariva  
nium legitimam et legalem uxorem per  
verba de presenti, et obsequium Guillelmo  
Moll Rodoloco filio legitimo et na  
turali Suslermi Moll et Magdalent<sup>e</sup> K.  
Et pro superandis  
an<sup>o</sup> Mollus Mat<sup>o</sup>imonij Con<sup>o</sup>  
tuo vobis in totum, pro don<sup>o</sup> et nomine  
3

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

totius Mica, totius Sado, pro omnibus et quibus  
 que dicitur, Sado Patris qui a Martini  
 Monaginta quinque libras, decem et octo  
 libras, Moneta Majoria, Cumbas foras  
 Vitis, quadraginta sex libras et decem  
 libras, cum estimatione Sado parisi, in  
 grina sex libras et unum librum estimat  
 ne Sado parisi lane, Septem libras et septem  
 solidos estimatione unius aza, et de  
 valore auri et argenti, qua omni par  
 ta in unam ad puncta Sado inam la pua  
 la pua dicitur Monaginta quinque libras  
 decem et octo solidos, dicitur Moneta, qua  
 dicitur, et in omni Casu, et huius  
 ego dicitur in Mollispania la pua in  
 unius dicitur, dicitur et dicitur dicitur  
 colouam legus dicitur dicitur in legibus  
 et legibus dicitur dicitur Me et dicitur  
 am dicitur dicitur in legibus et legibus  
 dicitur dicitur per eadem dicitur dicitur  
 dicitur dicitur, in dicitur que dicitur  
 habuit et dicitur a dicitur, seu dicitur  
 to dicitur dicitur et legus dicitur dicitur  
 dicitur que dicitur, la pua dicitur Monaginta  
 2 2 2

Nonaginta quinque libras decem et octo so-  
 lidos dedit in dotem Constitutus modo et forma  
 Superiori enarratis. Unde Renu<sup>us</sup> est. facio  
 Apocham est. Et in sequendo huiusmodi  
 et approbatam consuetudinem et propria  
 vestram dignitate facio vobis ~~est~~ In-  
 mentione de Medietate dicti doni nempe  
 de quadraginta septem libris decem et no-  
 vem solidis taliter ut inter dotem et augmen-  
 tum habeatis et possideatis. Ceterum qua-  
 draginta sex libras decem et septem so-  
 lidos. quam quidem dotem est. Et in om-  
 ni casu est. Supplementum vero est. De-  
 terea bono amore et dilige vos in Medicin-  
 te omnium pauperum Caritatem vestram quos  
 habuerimus et laboraverimus in dnu-  
 su dicti Notarij Massimonej. Et est postea  
 quod in casu restitutionis doni supra dotem  
 titulari modo quo supra fuerit. Pro-  
 quibus est. Ad bona est. fratres laici est.  
 Alitum est. 2

Testes huius rei sunt Raphael de ara

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Pasulo Cultoris dicti Comitatus  
 Michael Dorel et ipse  
 qui h. et dicit dicit Raymundus de Ballis Notarij  
 prior de epi Notarium

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die vij. Mensis Novembrii anno  
 à Nativitate Domini. M. D. CC. xxxij.

Nos Dei Honor. amen. Sic omnibus Notum  
 quod ego Jacobus Huber, Civitella insula Pano  
 riciensis habitus. Non de teo est. Imo vero dicitur  
 est Confiteor in vestra que recognoscit bo  
 ber. Anthonio Huber <sup>in loco</sup> Michaeli filio dicta  
 Civitella habitus. Presentibus. quod pro liti  
 tione. redemptione. Illarum duarum librarum  
 et decem solidorum. Majoritatis. Centens et  
 rēno. quas annis singulis facere tenebamur  
 de Numero Novem librarum. et unius solidi  
 Centens. de Vestris domibus. Sicut in dicta Civitella  
 in vico civis et ad viciniam de luo. Non  
 ges. Tenis sub M. die. Ca bellaria de Ten  
 saure et d. vni. fabini. Habitu. M. Bernar  
 di. Senarij. Oliver et quatuor. Siffon. origes  
 sui. paratur. pro. in. Carnice. Sedibus  
 et solvitur. ego quea. vobis habui et rece  
 pi. Arginta. vnam. libram. et quinq.ue  
 solidos. Moneta. Majoritatis. quatuor. in. pre  
 sentia. Non. et. Festum. In. frater. p. torum  
 S. ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA  
 ten. de. Remu. est. Favis. Procha  
 est. Librarum. est. Imponentes. est. Mandat  
 2

...dromi fuerit haberi etc. Et Senesi de ac-  
tione etc. Pro quibus etc. Sub bono etc.  
Lenu libelli etc. Parioni etc. Et omni-  
aliji legibus etc. fias laque etc. Alti-  
Civitate etc.

Testes huius rei sunt Domini scilicet  
alioque sacre et Joseph Senesi qui  
ita dicta Civitate habet etc. et  
Raymundus Ballestia etc.

Idi VIII Mensis Novembrii anno  
1 a Mar<sup>o</sup> Domi. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXXV<sup>o</sup>.

Trax<sup>m</sup>

En Permon<sup>o</sup> amen. Sit omnibus ho-  
minibus quod ego Jacobus Raymundus  
Texera Civis Civitate in terra Senesi  
habet. Scitis et attendis vos Joan-  
nem Senes et Texera filium Max-  
et Maxia Texera conjugum dicta Civita-  
te habet. Magna pace deinde raxera  
oprime Maximo in senes et in eius  
Militaria Militare, ad sacra que habet  
conat, dromonatus, et Pius beatus  
ordines p<sup>o</sup> dromi; cumque dicta p<sup>o</sup>  
tro fieri nequeat, conquin Nullum

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Ecclesiasticum Beneficium obtineret cuius  
 fructus redditus, et proventus sustentare va-  
 leat. Deo ut vestra pia clementia suum be-  
 neficium effectum, et ad ditto sacros ordines op-  
 portunitate temporibus libentius admitti valea-  
 rit; Non dolo, Imo vero gratis, et ex mea Ce-  
 ta Scientia, presenti quae publico Instrum<sup>to</sup>  
 Cunctis temporibus Valituro, et omni Me-  
 liori modo quo possim; Vobis ditto Joanni  
 Torner et Texer Consanguineo Meo Presen-  
 titer Inferius acceptanti; Fatio Titulum  
 Patrimonialem quadraginta librarum  
 annualium, et vintabriasq; quae vobis assigno  
 et designo Super omnibus et singu-  
 lis bonis Meis Mobilibus, et immobilibus;  
 Et Non. precario, et speciali obligatione  
 Illar assigno et designo, Super Clavaria  
 Ordinarij Universitatis Ditta Cervelle  
 quae habeat et possideo Super Idiam Cla-  
 variam de Majori Numera Et Illar reci-  
 pere incipienti a die quo sacrum sub-  
 diaconatu, ordinem suscipiens ad unum  
 a **ARXIU COMTAT DE** inde utique dum aliquod  
 Et **TORRE SAURA** vel Prebendam obtine-  
 rit Unde unam vestram Conguis et Comitat  
 9 3 83

Sustentare possint, et Valerij; Preterea  
proferantur vos proferri potestis Sustentare  
officiis et de<sup>meis</sup> Bonis. Punctis qui et Episcopi  
et alij quibuslibet quocumque. Incessis, incesis  
seu incesis potuerit hunc vel in futurum  
humiliter supplicanda quatenus ad ob  
scurior Ordines suscipere vos admittant  
et statuti a Iure temporibus ad illor vos  
promovere; Promittentur gratias qua  
gratias libras nomine precibus obligat  
et pro dicta titulo Sanimonibus a regno  
tar non vendere, alienare, neque ab ali  
alibi obligare in iudicio proferri  
causis obligationis. Promittentur etiam  
Tempore durante Tenere de evisione  
omnibus et singulis bonis et honoribus  
bilium et immobilium obligatione. De  
trans libelli obligationis fieri, et fore  
pro submittentur Meis bona Mea fore  
Et in sequendo dispositionem Synodi  
cessant. Deo ad Bonum Deum Notum  
et eius quatenus a sacros<sup>ta</sup> quatenus  
lia Manibus Meis Conparatis per sponsa  
ta quod vere et realiter obrietas et possit  
non solum praefata quatenus  
3

libras censuales quas assignavi pro dicto  
 Titulo Patrimoniali, sed etiam quam plu-  
 rima alia bona Mobilia et Immoventia  
 qua satis sufficere pro liquiditate dicti  
 Tituli Patrimonialis. Et quod si pro-  
 mitti, seu eorum aliquo Nullas intervenire,  
 intervenire, Neque intervenire speratas  
 solus, fraudi, Simoniæ, Labe, Neque aliqua  
 alia illicita pacto, seu Coactu velu. Et his  
 presentibus Ego Joannes Dornes, et Ferrer Dornes  
 accepto pntem Donationem et Titulum Pa-  
 trimoniale quadragesima libras annua-  
 rum, et vitalitatis: per vos dictum <sup>Dornes</sup> Jacobum  
 Arguimbau et Ferrer in Mei favorem, mo-  
 do quo supra factum, et factam, de qui-  
 bus vobis refero quam fluximas gratias  
 actiones, Non quas debeo, sed quas possum  
 et valeo. Datum Civitate Intulo Minoris  
 ead. die Mense et anno quibus supra.

Testes hujus rei sunt honores Dominicus  
 Perelegre Sartor et Sebastianus Vila  
 Cultor, dicta Civitate, et eius Exmini  
 Raymundus Ballaber  
 Non cui requirunt pntem leupm.

3

3

3

Estimacione Rau paz um liri Centum Sigan-  
 ta quinque libras. Estimacione Rau paz  
 lana Centum Siginca octo libras. Valore  
 auri et argenti octoginta Unam libram et  
 Estimacione Unius auri de Regue duo  
 decim libras. que omnes dicta parci in una  
 adiuncta Summam capiunt quod dicta sum-  
 mationem sexaginta sex libras dicta Mo-  
 nera. Et hijs presentis Ego Supradictus Remy  
 quod dicitur Maritus Superius Nominatus. Sa-  
 tis est Confiteri et in veritate recognoscere ha-  
 buisse et recipere a vobis dicta Sorora Mea  
 Eularia Brix et Ximena U<sup>ra</sup> Supradicta sex-  
 centum sexaginta sex libras Monera Mayo-  
 ricia per vos dicta filia vestra Uxorique  
 Mea in dorem Conditas. Modo et forma de  
 super expressis. Unde dicitur. factis Apo-  
 cham ex. Et in sequendo huius insula  
 approbatam Conuetudinem et propter eo  
 Juncti viginatam dicta Uxor Mea factis  
 bita augmentum de Medietate dicta doni ta-  
 lites et in dorem et augmentu habebi-  
 t. **ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA** quinque Centum quadra-  
 ginta sex libras Supradicta M<sup>ra</sup>. quam  
 quidem dorem ex. Et in omni Casu. Monera  
 3 3 3

Vero ex<sup>o</sup>. Petrea bono amos auditigo bon  
 in Medietate omnium pannoy Camera hie  
 quos habuerimus et laboraverimus in die  
 su diti Mofsi Matrimony lini liffi ex vido  
 nabit et ceteris. Et est partem quod in Com  
 substitutionis doti lora doti estimat. et Me  
 do quo recepta fuit. Pro quibus est. Ma  
 bona est. Item est. Francog. est. An  
 tum Civitella Insula Minoris. et et  
 anno quibus supra.

Veteri hujus sunt Michael do  
 ver scriptor et Deo max dicit Male  
 Ditta Civitella habito, as ego huj  
 mundas Ballistic Non. Cui est  
 28.

Die xij<sup>o</sup> Mensis Januarij anno  
 à Nat<sup>o</sup> Domi. M. DC. XXXV. Y  
 Qui Dei Non amen. Et omnibus hanc  
 Cuius ego maxima Maria Civitella Domi  
 cella Villa Magenti Insula Minoris  
 habito, in Civitella Ispius Insula perso  
 lora accepta. Francog. facio Contrahere  
 Solempnitia que ordine Procuratorum  
 meum Vesum Cesarum Specialem eras  
 Francog.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

In fidei scripta Venetalemen<sup>is</sup> Ita quod ex<sup>o</sup>  
 vos Sebastianum Merquar<sup>o</sup> Civem dicta Ci-  
 vitella habit<sup>o</sup>. Patrem<sup>o</sup> ex<sup>o</sup>. Ad v<sup>o</sup>. g<sup>o</sup>. pro  
 me Non que Meo ducendum tractandum  
 prosequend<sup>o</sup> et ad debitum finem termi-  
 nandum omnes et quascunque causas lites  
 et questiones Morales et Menendas, inter Me  
 et Vna et quavis alias personarum alia  
 tam abstrac<sup>o</sup> quam passiva, Et Signantes  
 Illam que dicitur seu dicitur speciatim, in  
 Tribunali Et<sup>o</sup> hujus<sup>o</sup> Insule, Contra Antho-  
 nium Inrag<sup>o</sup> Promatorem dicta<sup>o</sup> Villa Ma-  
 gnis Super sponsalibus, inter me et d<sup>o</sup>  
 sam Inrag<sup>o</sup> legitime Contractis, Et pro his  
 coram quibusvis Iudicibus, tam Ec<sup>o</sup>. quam  
 secularibus, ubi spectet Negotium Conpa-  
 rendum, de Juribus Meis docendum, Re-  
 tiones et demandas presentandum, et  
 faciendum. Illas providere requirenda  
 Et Signatarios fuerint, de Juri app<sup>o</sup>  
 landum<sup>o</sup>. Et ad lites large cum toto lino  
 Curie ex<sup>o</sup>. Cum potestate Jurandi de Ca-  
 larxii. COMTAT DE TORRE SAURA  
 cendum qua ad huc necessarii fuerint,  
 et que ego facere poterem, personalit<sup>o</sup> si ad<sup>o</sup>  
 sem

al Muy Ill.<sup>mo</sup> y Ex.<sup>ta</sup> S.<sup>ra</sup> D.<sup>na</sup> Juan Mastorell De  
 an y Canonigo de la S.<sup>ta</sup> Iglesia Cathedral  
 de la Ciudad de Palma Isla de Mallorca aqui  
 que de este auto auerente, especial y expre-  
 samente para que en Nombre del Dho. Se-  
 ñor Obispo ante, y representando su propia  
 persona, y en virtud del Dicho Obispo, y  
 provision que la Santedad le ha echo al Dho.  
 Señor Obispo de la referida Sabdoria de  
 la Isla de Menorca, pueda pedir y tomar  
 ya pudiese la posesion real, actual, Costo-  
 ral, y el quati, de la dicha Rueda, y de la  
 Silla que tiene en el Choro de la Dha. Santa  
 Iglesia Cathedral de la Ciudad de Palma, y de  
 las que tiene en el Cabildo, y en el ante los  
 Señores Dean y Cabildo de la Dha. S.<sup>ta</sup> Igle-  
 sia pueda jurar y jure en anima del Dho.  
 Señor Obispo ante, los buenos y leales Esu-  
 dos de la Dha. S.<sup>ta</sup> Iglesia, y de guardarlos  
 y cumplirlos, y los demas juramentos que  
 se suelen y acostumbren hacer en el Dho. Ca-  
 bildo; Y assi mismo hacer ante quien con-  
 viene el juramento de la fe conforme a lo de-  
 cretado por el S.<sup>to</sup> Concilio Tridentino, y hacer

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

2

todos los actos de Reuocacion que Conuengan  
Sean Reuocarios, y podies y facer deffinitiuo  
autentico de la dha. posesion y otros que ha  
yer. En razon de lo susodicho y la de otra  
parte de ello pueda hacer y haga todos los  
juramentos autos y diligencias judiciales  
y extrajudiciales que Conuengan y sean  
necesarios, y que el dho. Senor otorgare  
hacia y hazer podera presente siendo  
aunque sean tales y de tal calidad que si  
gun derecho requirieran y deban ocer su  
mas especial podies y presencia perso  
nal, que quan cumplido se tiene le ha  
da para todo lo sobredicho con todas las  
incidencias y dependencias annua  
des y conexidades, y con libre y pen  
ral administracion de Manera que  
por falta de podies no dese de hacer  
effetos lo en este entendido. Non por  
de Jurez y substituir. Ne oblijo en  
forma de dexibo, de auer por buena  
firme y valdexo lo que en brenido de  
este podies fuere echo en su nombre  
Ne rebexo y a sus substitutos se ena  
Carga de facidacion, fianca y fidedu

2

fiaduria Co la Clausula general: Judicio  
 fisci Judicatum solvi. No orogo a us y fo  
 me, siendo Testigos Miguel Lopez Escrivien  
 te y Rafael Dou Caspintero, de Sta. Cruz.  
 Verginos y Moradones, E. Lo dicho Notari  
 quien requerido he continuado el pre  
 auto.

ff.  
 3m

Die xxxj Mensis Januarij anno  
 a Nostr. Domi. M. DCC. xxxv  
 In Dei nomine amen. Sit omnibus Notum  
 quod Nos Joannes Triay, et Joqui Culeu filius,  
 Joseph et Joannis Anna Regis Conjugi  
 defunctorum, ex vna, a genti infra scripta  
 cum Consensu et approbatione Magis  
 tri Josephi Nuch Sartoris Mei Curatoris ad  
 huc infensum laudantis, Elisabetha Me  
 lia Vidua Joannis Melia, vni Juris  
 et Curatoris dativa Joannis Anna Regis  
 et Melia filia Thomae Triay et Maria  
 Matija filia Mes, decetero mediante  
 per Mag. <sup>cum</sup> Bajulum generalem hujus  
 Curie, sub die 13. Augusti 1742 expe  
 dit, et in eius Curia continuato, ex alia  
 Custelle Inula Minoris ad huc habit.

3

3

3

Seventer et ascendentes Me dicitur Joannem  
 Fray et legui succedere al inestato de  
 mul cum dicto Thoma Fray in partem  
 bona et hereditatem dicta q. Joana dicit  
 legui Martii Nostra hqualit. Seventer  
 terca dictam Joannam binam Fray et  
 Melia Nepotem Michaele Elizabetha dicit  
 et Gomez viri unicam filiam dicti dicit  
 etiam succedere in bono et hereditate eius  
 Fray. Secutus demum hereditatem dicta  
 q. Matris et Nostra dicta Joana dicit  
 Fray et Melia Nepotum Meo Conditio  
 ex una parte in quibusdam dicitur  
 Fray in dicta Conditio in dicto dicitur  
 Conditio prioris. quae si quidem demum  
 rursus estimant et Conditio in ea dicitur  
 fore decem et octo libras q. Moneta Regis  
 earum Conditio aut et rursus, et ex alia parte  
 in septem libris decem et novem solidis  
 quatuor que denariis Conditio dicta dicitur  
 et quae dicta hereditas in rursus  
 habet supra hereditatem Josephi Fray  
 Paris Meo et Fray dicta Joana dicit  
 Nepotum Meo ratione augmenti dicitur  
 21